SCRIPTA

Numéro Scripta: 598
Auteur (s) : Guillaume Herser [particulier]
Bénéficiaire(s) : Le Tréport, Saint-Michel (abbaye)
Genred'acte: charte
Authenticité : non suspect
Datation : ...1200...
Action juridique : donation
Languedu texte: latin
Analyse
Donation d' un champ a |’ abbaye du Tréport par Guillaume Herser d’ Assigny.
Tableau delatradition
Editions principales

a. Laffleur de Kermaingant Pierre, Cartulaire de |’ abbaye de Saint-Michel du Tréport (ordre de Saint-Benoit),
Paris, Didot, 1880, n° XLI, p. 71-72.

Dissertation critique

Le style de cet acte permet de le dater de la période de lafin du Xlle siécle au début du Xllle siecle.

Texte établi d'aprésa

Noverint universi, tam presentes quam futuri, quod ego Willelmus Herser de Assegny dedi et concessi Deo et
ecclesie Beati Michaelis de Ulteriori Portu, et monachis ibi Deo servientibus, quemdam campum terre mee, qui
campus est inter terras domini de Guillemencuria, pro animamea et antecessorum meorum, in puram et perpetuam
elemosinam. Et ut hec donatio rata et inconcussain perpetuum teneatur, munimine sigilli mei confirmavi. Testibus
hiis : Re., sacerdote de Guillemencuria, R., clerico, Waltero Maubert, Ascelino [ ......] et pluribus dliis.
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